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»62Udvalgenei Betænkningen

31.

Ministeriet for Kirkes og
Undervisningsvæsenet.

Kjøbenhavn, den 22de lanuar 1875.

-Ved Finantsloven for Finantsaaret 1869170 blev Ministeriet bemyndiget til at over-

føre 5,225 Rd. til Universitetets Udgiftspost 10. b. 3. som et rentefrit Laan af Universitetets Mid-
ler, imod at dette, om hvis Anvendelse henvises til Anmærkningerne til Finantslovforslaget
for det nævnte Finantsaar, blev tilbagebetalt paa den i Finantsloven fastsatte Maade. Ved
Udgangen af Finantsaaret 1873-» var dette Laan ved de skete Afbetalinger nedbragt til 2,230
Rd. 48 fz. JAaret 1871 modtog Universitetet fra Etatsraad Marstrand Tilbud om Ud—-
førelsen af de to tilbagestaaende Maleriet paa Hovedvæggen i Universitetets Festsal for en

Betaling af 4,000 Rd. Stykket, at erlægge efterhaanden as Kontoen til Universitetsbygningens
Forskjonnelse, naar det da i Arbeide værende store Maleri var betalt, men ved Kunstnerens
paafølgende Sygdom og Død faldt Spørgsmaalet om Maleriernes Udførelse overensstemmende
med dette Tilbud bort. Henimod Slutningen af Aaret 1873 anmodede Konsistorium Mini-

steriet om at søge de fornødne Midler bevilgede til Udførelsen af de med Marstrand aftalte
Æmner (Hans Tausen« der forsvarer Biskop Ronnov, og Kong Jacob den Førstes Besøg hos
Tycho Brahe paa Hveen), da Professor Bloch havde erklæret sig villig til at paatage sig Ud-
førelsen af disse Arbeider for den samme Pris as 4,000 Rd. for hvert Billede, deri ikke-med-
regnet Udgifterne til Stillads, og saaledes at Betalingen skulde erlægges for hvert Billede,
naar det afleveredes som færdigt Ligeledes indstilledeKonsistorium, at der maatte søges
bevilget 600 Rd. for at afkjobe Marstrands Bo de af ham efterladte 3 Skizzev til Billederne
iFestsalen. Uagtet Konsistorium havde henledet Opmærksomheden paa, hvor overordenlig
ønskeligt det var, at Festsalens Udsmykning kunde være fuldendt, inden Universitetets 400-aarige
Jubilæum indtræder i Aaret 1879, fandt Ministeriet dog, at man af Hensyn til de Ødelæggel-
ser, der have viist sig paa Væggemalerierne i Universitetsvestibulen, ikke burde stille noget
Forslag til Bevilling af de Midler, der vilde kræves til Udførelsen af de ovennævnte« 2
Malerier," forinden der havdes Sikkerhed for, at noget Lignende ikke lod sig befrygte for disses
Vedkommende, og man forlangte derfor en nærmere Erklæring desangaaende

Denne Erklæring er derefter afgiven under 19de f. M. og idet Ministeriet ganske
kan slutte sig til, hvad der i samme er yttret, skal jeg ved herved at fremsende denne tilligemed
samtlige dertil hørende Bilag tillade mig at anmode det ærede Udvalg om til Finantslovfor-
slaget for Finantsaaret 1875-»- at stille som fremsat efter Ministeriets Begjæring følgende
Ændringsforslag: -«

Til § 21. Jnstituter med særegne Fonds. »
11. Universitetet:

Efter Udgiftspost 9. b. 3. Dekorationsarbeider. . 1,200 Kr.l

tilføies:
» Ministeriet bemyndiges til at lade overføre til

denne Underkonto 17,200 Kr. som et rentefrit
Laan af Universitetets Midler, imod at Laanet
tilbagebetales paa samme Maade som det under
denne Konto ved Finantsloven for 180-To be- .
vilgede, efter at dette er berigtiget ... .. . ..

; .«s. 17,200 —-

----·-—---———————- 18,400 Kr.-«

Mk.

FfMinisteriet for Kirkes og
Undervisningsvaesenet«

Kjøbenhavn, den 11te Februar 1875.

- -Det ærede Finantsudvalg har i behagelig Skrivelse af 13de November sidstleden be-

gjært Underretning om, hvorvidt Ministeriet ved Approbation af nye Skoleplaner har havt Lei-

"« Bilagtil Ændringsforflag til Finantslovens 3die Behandling-I


